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1. Tyresö kommuns medverkan till gemensam finansiering av stöd för en 

kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård 

förlängs till och med 2028 i enlighet med rekommendation från SKR. 

2. Kostnaden fördelas mellan äldre- och omsorgsnämnden samt 
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Sammanfattning 

Den 26 januari 2024 beslutade Sveriges kommuner och regioner (SKR) att 

rekommendera kommunerna att förlänga finansieringen av den gemensamma 

satsningen för en mer kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och 

sjukvård. Finansieringen avser åren 2025-2028.  

För att tjänsterna även framöver ska kunna tillhandahållas nationellt med stöd 

av SKR behöver merparten av kommunerna anta rekommendationen.  

Förvaltningarna föreslår att kommunen antar rekommendationen om en 

förlängning av gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad 

socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård. Kostnaden fördelas mellan 

förvaltningarna inom socialtjänsten.  

Beskrivning av ärendet 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) och kommunerna arbetar gemensamt 

med nationell kunskapsstyrning för att socialtjänsten ska vara jämlik, jämställd 

och kunskapsbaserad i syfte att öka kvaliteten i verksamheterna. Målet är att 

uppnå ett bättre resultat för de invånare som är i behov av samhällets stöd. 

Efter en rekommendation från SKR har kommunerna sedan 2020 beslutat att 

tillsammans säkra kunskap och lärande för socialtjänstens verksamheter, 

genom en tilläggsfinansiering till SKR. Bakgrunden till rekommendationen är 

att flera av de statsbidrag som tidigare riktades till dessa områden avslutades 

och omvandlades till generella statsbidrag. De tjänster och stöd som ingår i 

rekommendationen har inte heller tidigare finansierats inom ramen för SKR:s 

ordinarie medlemsavgift. Den nuvarande rekommendationen gäller till och 

med 2024. För att kunna fortsätta arbetet 2025-2028 behöver därför 

kommunerna göra ett nytt ställningstagande. 

Den förnyade rekommendationen omfattar en gemensam finansiering av: 

• de nationella kvalitetsregister som kommunerna använder sig av för att 

säkra uppföljningen av den kommunala hälso- och sjukvården inom 

främst äldreomsorgen, 

• stöd för individbaserad systematisk uppföljning (ISU), 

• upphandling, samordning och utvecklingen av nationella 

brukarundersökningar inom socialtjänsten, 

• nationellt stöd för samverkan mellan kommuner och regioner om 

kunskapsstyrningen av hälso- och sjukvården, 

• nationell samordning och gemensamt nationellt utvecklingsarbete. 

För att tjänsterna även i fortsättningen ska kunna tillhandahållas nationellt med 

stöd av SKR behöver merparten av kommunerna anta rekommendationen.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget om förnyad rekommendation innebär att deltagande kommuners 

finansiering för 2025-2028 blir densamma som fastställdes i den ursprungliga 

rekommendationen, det vill säga 1,95 kronor per invånare och år.  

För Tyresö kommun innebär det en årlig kostnad på cirka 96 000 kronor1. I 

likhet med tidigare fördelas kostnaden så att äldre- och omsorgsnämnden står 

för 70 procent och arbetsmarknads- och socialnämnden för 30 procent av den 

totala kostnaden2. Fördelningen är baserad på att de kvalitetsregister som 

omfattas av rekommendationen främst rör äldreomsorgen.  

Det innebär att arbetsmarknads- och socialnämnden betalar cirka 29 000 

kronor och äldre- och omsorgsnämnden betalar cirka 67 000 kr.  

Målet med kunskapsstyrning är att kommunernas medarbetare inom 

socialtjänsten ska ha tillgång till bästa tillgängliga kunskap för att kunna 

använda den i mötet med enskilda. Medverkan i finansieringen till gemensam 

kunskapsstyrning bidrar till att uppnå ett bättre resultat för de invånare som är i 

behov av samhällets stöd genom ökad kvalitet i verksamheterna. 

En barnrättsprövning av ärendet har inte genomförts då medverkan bedöms 

uppenbart för barns bästa. 

 

Bilaga 

Meddelande från styrelsen – Förnyad rekommendation till kommunerna om 

gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och 

kommunal hälso- och sjukvård, dnr SKR202/01554 

 

 
1 49 173 invånare den 31 december 2023 
2 40 procent VO äldreomsorg, 30 procent VO omsorg om personer med funktionsnedsättning 
(äldre- och omsorgsnämnden) och 30 procent VO individ- och familjeomsorg 
(arbetsmarknads- och socialnämnden). 


	Administration1
	Name
	Title
	Phone
	Email
	Date
	Dnr
	Adresse
	Caption
	Adresse2
	Administration4
	Chef1
	Title1
	Chef2
	Title2

